
 

Prot. n. 3089                                                                                                                   

IL DIRIGENTE
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 
n.3 in data 30/01/2023; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 
programmazione finanziamento PON DM 55 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 
 

 
di apportare al programma annuale del 2023
 

Aggregato Voce Sottovoce 

2 2 1 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ 
Progetto/Attività Aggregato Voce

A40 2 

 

Progetto/Attività Tipo Conto
A40 1 

A40 1 

A40 1 

A40 2 

A40 3 

A40 3 

A40 4 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 

 
 

 

                                                                                                                   Latina,

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

zione finanziamento PON DM 55 - Realizzazione laboratori green indirizzo nautico -
la nuova entrata finalizzata di 250.000,00 euro. 

DISPONE 

2023 la seguente variazione: 

ENTRATA 
Descrizione 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - PON per la scuola (FESR) - REACT EU

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Voce Sottovoce Descrizione 

2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea 
europei di sviluppo regionale (FESR) 
PON per la scuola (FESR) - REACT EU

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Conto Sottoconto Descrizione 

3 6 Spese di personale - Compensi per 
collaudatore 

3 8 Spese di personale - Compensi per altri 
Incarichi conferiti a personale 

4 5 Spese di personale - Compensi per 
progettista 

3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c.

4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

5 2 Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica

3 12 Acquisto di beni d'investimento 
mobili - Attrezzature scientifiche

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Antonio Tubiello
Documento firmato digitalmente ai 

del Codice dell’Amministrazione

 Digitale e norme ad esso connesse

 

Latina,23/06/2023 

approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Iscrizione in bilancio e 
- CUP: D24D2300150006; 

Importo 

Fondi europei di sviluppo 
REACT EU 

250.000,00 

Importo 
Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 

REACT EU 

250.000,00 

Importo 
Compensi per 4.250,00 

Compensi per altri 7.000,00 

Compensi per 4.250,00 

Materiali e 
Altri materiali e accessori n.a.c. 

17.500,00 

Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 1.750,00 

Formazione professionale specialistica 
2.750,00 

Acquisto di beni d'investimento - Beni 
Attrezzature scientifiche 

212.500,00 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonio Tubiello 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 


